

8 września 2016 roku

ORZECZENIE
w postępowaniu dyscyplinarnym

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby, w składzie:

1. Sekretarz KGiD – Robert Popławski
2. Przewodniczący KGiD – Bartosz Marczyński
3. członek KGiD – Maciej Powała - Niedźwiedzki

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 8 września 2016 roku, wniosku Wojciech Kuteli nr licencji 5697 o zawieszenie pozostałej części kary dyscyplinarnej, postanowiła wniosku nie uwzględnić i utrzymać dotychczasowe orzeczenie.

UZASADNIENIE

Pan Wojciech Kutela złożył wniosek o zawieszenie pozostałej części kary 24 miesięcy zawieszenia, orzeczonej przez KGiD w dniu 28 lipca 2015 roku. Wnioskodawca przedłożył dokumentację potwierdzającą jego zaangażowanie społeczne oraz pracę na rzecz klubu macierzystego, wskazując, iż jego postawa pozwala przypuszczać, iż cele kary zostały już osiągnięte i w przyszłości nie dopuści się on przewinienia dyscyplinarnego.

Komisja rozpoznając wniosek wzięła pod uwagę bardzo dużą szkodliwość czynu oraz wysokość nałożonej kary. Sposób popełnienia przewinienia przez obwinionego, który wbiegł jako rezerwowy na boisko podczas meczu i uderzył zawodnika drużyny przeciwnej powodując u niego wielomiejscowe złamania powoduje, iż z dużą ostrożnością należy podchodzić do prognozowania, czy zawodnik zasługuje na dobrodziejstwo zawieszenia pozostałej części kary. W ocenie KGiD dotychczasowe zachowanie obwinionego, już po popełnieniu przewinienia dyscyplinarnego, w istocie jest poprawne. Nie jest to jednak jedyna przesłanka, jaką kieruje się Komisja. Upływ połowy kary nie jest wystarczający. Kara, z samej swojej istoty ma być pewną dolegliwością. Ma pełnić również rolę wychowawczą i zapobiegawczą. W ocenie KGiD cele te nie zostały jeszcze zrealizowane. Mając na uwadze powyższe Komisja postanowiła jak w sekwencji.

Podpisy:

– *na oryginałe właściwe podpisy* –

POUCZENIE:

Od niniejszego orzeczenia dyscyplinarnego, stronom przysługuje odwołanie do organu II instancji Komisji Odwoławczej Polskiego Związku Rugby, które winno zostać złożone w terminie 14 dni od doręczenia orzeczenia wraz z uzasadnieniem (doręczenie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres Klubu macierzystego). Odwołanie wnosi się za pośrednictwem organu I instancji i winno ono spełniać wymogi określone w §99 ust. 3 Regulaminu dyscyplinarnego (wpłacenie kaucji pieniężnej na dres Klubu macierzystego). Odwołanie wnosi się za pośrednictwem organu I instancji i winno ono spełniać wymogi określone w §99 ust. 3 Regulaminu dyscyplinarnego (wpłacenie kaucji pieniężnej w wysokości 300 zł) oraz określone w §100 ust. 1 Regulaminu dyscyplinarnego (oznaczenie organu odwoławczego, oznaczenie strony wnoszącej odwołanie, sprecyzowanie zarzutów wraz z ich uzasadnieniem, żądanie strony wnoszącej, podpis skarżącego).